

ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA

Millones (\$)

	EJE	PRES		Cumplim Relativo (%)*	Cumplim Absoluto*
	jul-19	jul-19	dic-19		
Disponible	157.426	266.842	304.886	59,00%	(109.416)
Portafolio	1.891.599	1.891.882	1.783.729	99,99%	(283)
Cartera Neta	8.414.635	8.344.773	8.567.255	100,84%	69.862
Cartera Bruta	8.515.535	8.450.401	8.675.699	100,77%	65.134
Provisión	(100.900)	(105.628)	(108.444)	95,52%	4.728
Cuentas por Cobrar	96.689	125.026	123.199	77,34%	(28.337)
Activos Materiales	21.519	19.930	19.930	107,97%	1.589
Otros Activos	20.974	20.251	21.708	103,57%	723
TOTAL ACTIVO	10.602.842	10.668.704	10.820.708	99,38%	(65.862)
Obligaciones Financieras	-	-	-	0,00%	0
Cuentas por Pagar	82.843	110.116	121.382	75,23%	(27.273)
Títulos en Circulación	9.478.488	9.517.432	9.617.113	99,59%	(38.944)
TDA A	6.510.111	6.181.170	6.245.908	105,32%	328.941
TDA B	2.968.377	3.336.262	3.371.204	88,97%	(367.885)
Otros	6.262	4.880	4.880	128,32%	1.382
TOTAL PASIVO	9.567.593	9.632.428	9.743.375	99,33%	(64.834)
Capital Social	394.249	398.262	398.262	98,99%	(4.012)
Reservas y Valorizaciones	586.172	584.178	584.178	100,34%	1.994
Utilidades Ejercicio Anterior	1.051	-	-	0,00%	1.051
Utilidad del Ejercicio	59.393	59.245	100.302	100,25%	148
Proceso conversión a NIIF	(5.617)	(5.408)	(5.408)	103,85%	(208)
TOTAL PATRIMONIO	1.035.248	1.036.277	1.077.333	99,90%	(1.028)
TOTAL PASIVO + PATRIM.	10.602.842	10.668.704	10.820.708	99,38%	(65.862)

* Comparativo entre lo presupuestado y lo ejecutado mes julio.

ESTADO DE RESULTADOS ACUMULADO

Millones (\$)

	EJE	PRES		Cumplim Relativo (%)*	Cumplim Absoluto*
	jul-19	jul-19	dic-19		
Intereses cartera	158.373	170.675	308.998	92,8%	(12.302)
Gastos TDA	65.173	69.554	138.259	93,7%	(4.381)
Otros Gastos Financieros	94	-	-	0,0%	94
Margen Financiero	93.106	101.121	170.739	92,1%	(8.015)
Ingresos Tesorería	68.153	65.101	113.061	104,7%	3.053
Gastos Tesorería	2.745	5.025	9.231	54,6%	(2.280)
Margen Tesorería	65.408	60.076	103.830	108,9%	5.332
Margen Financiero Ajustado	158.514	161.197	274.570	98,3%	(2.683)
Gtos Funcionamiento FINAGRO	30.598	36.892	63.243	82,9%	(6.294)
Personal	19.145	20.672	35.437	92,6%	(1.527)
Administrativos	11.453	16.220	27.806	70,6%	(4.767)
Gtos Funcionamiento Programas	-	-	-	0,0%	0
Utilidad Operativa	127.916	124.305	211.327	102,9%	3.611
Otros impuestos	5.244	6.489	9.695	80,8%	(1.244)
Otros Ingresos Netos	11.185	4.789	5.940	233,5%	6.396
Utilidad Bruta	133.857	122.606	207.572	109,2%	11.251
Gasto Aporte FAG	33.464	30.651	51.893	109,2%	2.813
Utilidad Antes de Impuestos	100.393	91.954	155.679	109,2%	8.438
Impuesto de Renta	41.000	32.710	55.377	125,3%	8.290
Utilidad Neta	59.393	59.245	100.302	100,2%	148

* Comparativo entre lo presupuestado y lo ejecutado mes julio.